6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 10 de Janeiro de 2025.

Secretaria de Estado de Economia e Planejamento  - SEP -

Instituto Jones dos Santos Neves  - IJSN -

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 001/2024.
PROCESSO Nº 2023-WPHD9
CONTRATANTE: Instituto Jones dos Santos Neves
- IJSN.
CONTRATADA: Aton Equipamentos para Escritório
Ltda.
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência por 12 meses,
sendo o período de 12/01/2025 a 11/01/2026.
RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas todas as demais
cláusulas e condições anteriormente avençadas, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo.
Data da Assinatura: 09/01/2025.
Pablo Silva Lira
Diretor Presidente do IJSN

Protocolo 1468698

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

EXTRATO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO
SESA/SRSSM/NRA

Nº 006/2024
PROCESSO Nº 2024-86HG7

O Estado do Espírito Santo, por intermédio da
SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE- SESA, órgão
da Administração Direta do Poder Executivo, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 27.080.605/0001-96, com
sede na Av. Engenheiro Guilherme José Monjardim
Varejão, nº225, Enseada do Suá, Vitória - ES, CEP:
29.050-360, no uso de suas atribuições de gestora
do FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE - ES, INSCRITA
NO CNPJ/MF sob o nº 06.893.466/0001-40
representado pela Superintendência Regional
de Saúde de São Mateus, situada na Rodovia
Othovarino Duarte Santos, 736, Bairro San Remo,
São Mateus/ES - CEP: 29.936-000 denominada
SRSSM, realizará credenciamento de instituições
privadas (com fins lucrativos e sem fins lucrativos)
prestadoras de serviços de saúde, interessadas em
participar, de forma complementar, do Sistema Único
de Saúde do Estado do Espírito Santo (artigo 24,
da Lei 8.080/1990), da Contratação de Serviços
Especializados - Procedimentos Cirúrgicos
Eletivos - incluindo consulta para avaliação
pré e pós cirúrgica, avaliação pré-anestésica
e outros procedimentos que se fizerem
necessários à cirurgia conforme protocolo
estabelecido pela Regulação Estadual.
Processo nº 2024-86HG7, devidamente aprovado
pela autoridade competente, sendo regido pelas Leis
Federais nº 14.133/04/2021, e   nº 8.080/90, bem
como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital. HTTP://www.
saude.es.gov.br/credenciamento.
Valor anual: R$ 5.242.790,80 (Cinco milhões
duzentos e quarenta e dois mil, setecentos e noventa
reais e oitenta centavos).

VIGÊNCIA: vigerá a partir do dia   da publicação
de seu extrato na Imprensa Oficial do Estado, e terá
validade por prazo indeterminado, até disposição em
sentido contrário a ser determinada pela autoridade
competente.
São Mateus - ES, 09/01/2025.

Leonidia Costa de Almeida Candido
Superintendente Regional de Saúde de São Mateus

Protocolo 1468222

EXTRATO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO
SESA/SRSSM/NRA

Nº 006/2024
PROCESSO Nº 2024-86HG7

nº 2024-86HG7

Objeto: Tornar sem efeito a publicação do Edital nº
006/2024, Protocolo 1457501, publicado no DIO/
ES dia 28/12/2024.

São Mateus - ES, 09/01/2025.
Leonidia Costa de Almeida Candido

Superintendente Regional de Saúde de São Mateus
Protocolo 1468230

RESUMO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO NRA/
SRSV - TRS N° 02/2024 - RERRATIFICAÇÃO.

Objeto: credenciamento, como procedimento
auxiliar das contratações e licitações regidas pela
Lei 14.133 de 2021, em seus artigos 78 e 79, de
instituições privadas (com ou sem fins lucrativos)
prestadoras de serviços de saúde e interessadas em
participar, de forma complementar, do Sistema Único
de Saúde no Estado do Espírito Santo (conforme o
art. 24 da Lei 8.080/1990), para prestarem serviços
destinados ao tratamento de paciente com Doença
Renal Crônica - DRC para pacientes pediátricos
(de 0 meses a 12 anos incompletos) e pacientes
adultos (de 12 anos a 130 anos), assistidos pela
Superintendência Regional de Saúde de Vitória - SRSV
(Região Metropolitana de Saúde), conforme descrito
nas Tabelas de Procedimentos para o Paciente Renal
Crônico - Região Metropolitana do ANEXO I, deste
Edital, cujas quantidades estimadas, condições e
exigências estão estabelecidas neste Edital, em seus
ANEXOS I e II, e também encontram-se descritas
no Termo de Referência NRA/SRSV Nº04/2024
e no Estudo Técnico Preliminar - ETP do GEREH/
NEAE, publicados juntos com este Edital, conforme
processo e-Docs n.º 2024-WM3QD.
O Edital na íntegra, o Termo de Referência/Estudo
Técnico Preliminar está disponibilizados para
consulta no site da Secretaria de Estado da Saúde -
SESA, através do endereço eletrônico: www.saude.
es.gov.br, clicar na aba “Profissionais de Saúde e
Gestores” e depois clicar em “Credenciamento”,
EDITAL DE CREDENCIAMENTO NRA/SRSV - TRS
N° 02/2024 - Rerratificação.

VIGÊNCIA: O Edital vigerá a partir do dia
subsequente à sua publicação no DIO-ES.

Vitória, 09 de janeiro de 2024.

Alexsandro de Moraes Vimercati
Superintendente Regional de Saúde de Vitória

Protocolo 1468708

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 9 de Janeiro de 2025 às 21:05:00 Código de Autenticação: 63e75cd2